**המוסד לביטוח לאומי**

**מינהל המחקר והתכנון**

**האגף לפיתוח שירותים**

**השכלה אקדמית נתמכת
לאנשים עם מוגבלות פסיכיאטרית**

מאת

**נגה שגיב ונעמי שטרוד**

**ירושלים, אב התשס"ז, אוגוסט 2007**

## פתח דבר

מוגש לעיונכם דוח הערכה המסכם את התוכנית "השכלה אקדמית נתמכת לאנשים עם מוגבלות נפשית", תוכנית שהייתה שפעלה כמפעל מיוחד בשנים 2003-2007.

החוק לשיקום נכי נפש בקהילה, שנכנס לתוקף בינואר 2001, נועד לפעול לשיקומם של נכי נפש לשילוב בקהילה כדי לאפשר להם להשיג דרגה מרבית אפשרית של עצמאות תפקודית ואיכות חיים".

בנוסף לכך, תכנית זו מתיישבת עם פרק הנגישות שנוסף לחוק בשנת 2005, ושלפיו קיימת החובה להנגיש לאנשים עם כל סוגי המוגבלויות כל מקום וכל שירות שניתן לציבור (חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998; חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (תיקון מס' 2); (התשס"ה-2005). אף שהמודעות להנגשה גבוהה יותר מבחינת מוגבלויות מוטוריות וחושיות, הרי שאין זו כוונת החוק. ההנגשה אמורה להתייחס גם למוגבלויות אחרות (להרחבה בנושא ההנגשה בתחום בריאות הנפש, ראה שרשבסקי ואחרים, 2007).

התכנית להשכלה אקדמית נתמכת מופעלת בארץ על ידי עמותת רעות, במימון משרד הבריאות והקרן למפעלים מיוחדים של המוסד לביטוח לאומי.

נושא זה נראה חשוב במיוחד מבחינת חונכות מסוג זה, שבה המשתתפים משני הצדדים נמצאים, ולעתים ממשיכים להימצא, במסגרת משותפת גם לאחר סיום הקשר הרשמי ביניהם (למשל, כיוון ששניהם ממשיכים ללמוד באוניברסיטה).

ב. הגברת הסיוע בתחום חברתי – עבור חלק מהסטודנטים (ראה הרחבה בהמלצות על הסיוע בתחום זה).

## ביבליוגרפיה

חוק שיוויזון הזכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח, 1998.

שטרך, נ., שרשבסקי, י., בידני-אורבך, א., לכמן, מ., זהבי, ט., ושגיב, נ. (2007). סטיגמה, אפליה ובריאות הנפש בישראל: סטיגמה כלפי אנשים שחלו במחלה פסיכיאטרית וכלפי טיפול נפשי. מאיירס-ג'וינט-מכון ברוקדייל ומשרד הבריאות-שירותי בריאות הנפש (דמ--07-478).